PAGE
2

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ Я СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
	Принято 4-й сессией Совета народных
 депутатов муниципального образования
«Красногвардейский район» пятого созыва
	29 декабря 2022 года № 37

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Красногвардейский район»
Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Адыгея от 31.03.2005 г. № 294 «О местном самоуправлении», статьями 24, 41 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Красногвардейский район», утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 23.08.2013 г. № 79 (в ред. решений от 26.12.2014 г. № 139, от 16.10.2015 г. № 173, от 25.08.2017 г. № 250, от 27.04.2018 г. № 29, от 22.06.2018 г. № 37, от 23.08.2019 г. № 90, от 11.10.2019 г. № 98, от 26.12.2019 г. № 109, от 19.10.2020 г. № 155, от 09.04.2021 г. № 179, от 03.12.2021 г. № 226, от 08.04.2022 г. № 261), следующие изменения:

1) части 2, 3, 5, 6 статьи 15 после слов «по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам» дополнить словами «, предпринимательству»;
2) части 2, 3, 5 статьи 28 после слов «по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам» дополнить словами «, предпринимательству»;
3) абзац первый части 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«1. Публичные слушания проводятся ежегодно по инициативе главы муниципального образования:»;
4) статью 31 изложить в следующей редакции:

«Статья 31. Организация и проведение публичных слушаний

Публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования и годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования организуются и проводятся в порядке, установленном решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 27.05.2022 г. № 270 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Красногвардейский район».».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба», разместить в официальном сетевом издании «Газета Красногвардейского района «Дружба» (http://kr-drugba.ru, ЭЛ № ФС77-74720 от 29.12.2018 г.), а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет» (www.amokr.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

______________ А.В. Выставкина

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________ Т.И. Губжоков

	с. Красногвардейское

от 29.12.2022 г. № 15